ATA DE REUNIÃO D,A TOMADA DE PREçOS NO 1712023 _ SEINFRA/CELOS, PARA
ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS.

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de setembro de 2023 às 9h00min, na sala de reunióes da
Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia da prefeilura Municipal de
Aracati, sito a Rua Santos Dumont, '1146, Centro, nesta cidade de Aracati - CE, reuniu-se a
Comissão Especial de Licitaçáo e Serviços de Engenharia sob a presidência da Sra. Cíntia
Magalhães Almeida, para abertura dos envelopes de propostas de preços das licitantes habilitadas,
para execuçáo dos sERVIÇos DE pAVtÍvtENIAÇÃo EN/t ptso TNTERTRAVADo EII D|VERSAS
RUAS DA LOCALIDADE DE CANOA QUEBRADA, objêto da Tomada de prêços no 17t2O23 -
SEINFRA/CELOS. A Presidênte abriu a sessâo designando a Sra. Ciara Cristina Lima lvlaia, para
secretariar os trabalhos e verificar o rol das empresas. A presidente anunciou que abriía os
envelopes das proposias das empresas habilitadas: 1. CONCORDIA CONSTRUÇÕES EIRELI -
cNPJ N"00.578.6'19/0001-88 e 2. SERRA EVOLUTE LOCAÇÁO E LItMpEZA LTDA _ CNPJ No
26.033.638/00Oí -12, iodas sem representantes. Verificado a inviolabilldade do pacote que continha
os envelopes das propostas de preços e dos envelopes. Foram abertos os enveÍopes e as propostas
ofertadas Íorami 1. CONCORDTA CONSTRUÇÕES ElRELl, com o vator gtobat de R$ i.514.975,11
(Um milhão quinhentos e quatoze mil novecentos e setenta e cinco reais e onze centavos) - prazo
de execução - I (oi) meses e 2. SERRA EVOLUTE LOCAÇÁO E L|MPEZA LTDA, com o vator
global de R$ 1.696.007,21 (Um milhão seiscentos e noventa e seis mil sete reais e vinte e um
centavos) - prazo de execução: 240 (duzêntos e quarenta) dias. A presidenie informou que a
Comissão iria verificar, conferir, analisar e julgar as propostas de preço. Após a conferência, análise
e julgamento, a Presidente anunciou que iodas as empresas se encontram CLASSIFICADAS por
terem cumprido todas as exigências editalicias e a proposta da Empresa CONCORDIA
CONSTRUÇÕES ElRELl, com o vator gtobat de R$ 1.Sí4.975,,tí (Um mithão quinhentos e
quatorze mil novecentos ê setenta ê cinco reais e onze centavos), por apreseniar o menor
preço foi declarada VENCEDORA do certame. Como mais nada foi katado, a presente ata foi lida
e achada conforme, e assinada pela comissão de Licítação para surtir seus efeitos legaís. Aracati
- CE.25 de setembro de 2023.

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

PRESIDENTE - Cíniia l\laga hães Almeida:

l\ilEMBRO - Ciara Cristina Limâ Meie P ,nn fu,útnre'fuma 14{Lwr

N,4ENIBRO - JLtlana Sablno da Rocha:

(D ARACATI

I Av D.ôÕóô dô Môr 23o aâ\tm
^6.^ri-Í.F - Err ci ...

^raôâ ^^ô II . Av. D.!géo dô Í"lsr, a3O. Cê,1tro, Àro.oti-CE - Brosil cEp 6A800_000 I
í.ss ee) 3421-tOS0 | css 6ê) 3421-tg45 lwww.qrocoti.ce.qov.br (, O prefêrturodoorocohôfrc ot I